
 
 

UCHWAŁA NR XIX/180/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Miasta Dębica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2024, poz. 576 z późn. zm.), Rada Miejska w Dębicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Miasta Dębica, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dębicy 

 
 

mgr inż. Mateusz Cebula 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 2991



Załącznik do Uchwały  
nr XIX/180/2025 

Rady Miejskiej w Dębicy 
z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE MIASTA DĘBICA 

 

§ 1. Uchwala się regulamin cmentarzy komunalnych na terenie Miasta Dębica, określający zasady 
i tryb korzystania z cmentarzy.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych.  

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Dębicy; 

3) Cmentarzach - należy przez to rozumieć cmentarze komunalne położone w Dębicy przy ul. 
Cmentarnej oraz Wielopolskiej, tj.  

a) Nowy cmentarz komunalny przy ul. Cmentarnej,  
b) Stary cmentarz komunalny przy ul. Cmentarnej,  
c) Cmentarz komunalny Gawrzyłowa przy ul. Wielopolskiej; 

4) Regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin cmentarzy komunalnych na terenie Miasta 
Dębica; 

5) Dysponencie grobu –należy przez to rozumieć założyciela grobu oraz  członków rodziny osoby 
pochowanej w tym grobie, uprawnionych do podejmowania decyzji dotyczących danego grobu w 
oparciu o przepisy i w kolejności wymienionej w art. 10 ust.1 ustawy . 

6) Administratorze – należy przez to rozumieć podmiot administrujący cmentarzami. 

§ 3. Cmentarze jako miejsca spoczynku zmarłych podlegają szczególnej ochronie pod kątem 
utrzymania ładu i porządku.  

§ 4. Zasady funkcjonowania Cmentarzy, prowadzenie ksiąg cmentarnych oraz zasady realizacji 
prawa do pochówku regulują przepisy ustawy oraz przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie.  

§ 5. 1.Na Cmentarzach urządza się:  

a) groby ziemne; 

b) groby murowane;  

c) groby urnowe;  

d) kolumbarium 

e) mogiły zbiorowe.  

2. Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2991



§ 6. 1. Na terenie Cmentarzy można przebywać codziennie.  

2. Furtki na Cmentarze otwarte są przez całą dobę.  

§ 7. 1. Na teren Cmentarzy mogą wjeżdżać pojazdy:  

1) administratora;  

2) dowożące zwłoki do kaplicy cmentarnej lub chłodni;  

3) dowożące osoby niepełnosprawne;  

4) służb ratunkowych i porządkowych;  

5) prokuratury;  

6) inspekcji sanitarnej. 

2. Na teren starego cmentarza komunalnego przy ul. Cmentarnej zakazuje się wjazdu pojazdami 
mechanicznymi za wyjątkiem służb ratunkowych i porządkowych, prokuratury, inspekcji 
sanitarnej. 

§ 8. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie od godz. 9.00 do godz. 17.00. 

§ 9. 1. Na terenie starego cmentarza komunalnego przy ul. Cmentarnej zakazuje się montażu 
ławeczek oraz przekształcania grobów ziemnych w groby murowane.  

2. Ławki zamontowane bez uprzedniej zgody lub niezgodnie z zapisami regulaminu podlegają 
demontażowi. 

§ 10 Burmistrz nie odpowiada za szkody na grobach powstałe na skutek siły wyższej, w tym w 
szczególności klęsk żywiołowych, czynników atmosferycznych, a także kradzieży i aktów 
wandalizmu.  

§ 11. Dostępna na terenie cmentarzy woda ze studni oraz sieci wodociągowej może służyć jedynie 
do podlewania roślin oraz utrzymania grobów i ich otoczenia.  

§ 12. W trakcie trwania uroczystości pogrzebowych niedozwolone jest prowadzenie jakichkolwiek 
prac remontowo - budowlanych na terenie Cmentarzy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2991


	UCHWAŁA NR XIX/180/2025 RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-14T12:02:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




